

Innen- und Rechtsausschuss Die Vorsitzende

Kiel, 26. Januar 2022 Landeshaus

(0431) 988 1143 Tel (0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de

## Kurzbericht

über die 138. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 26. Januar 2022, 9:00 Uhr im Sitzungszimmer 142 des Landtags

Beginn: 9:05 Uhr

1. Entwurf eines Gesetzes des Landes Schleswig-Holstein zur Ausführung des Staatsvertrages zur Neuregulierung des Glücksspielwesens in Deutschland (GlüStV 2021 AG SH)

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 19/3175

Änderungsantrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Umdruck 19/6985

Änderungsantrag der Fraktion der SPD Umdruck 19/7014

Mit den Stimmen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP gegen die Stimmen von SPD und SSW lehnte der Ausschuss den Änderungsantrag der Fraktion der SPD, Umdruck 19/7014, ab. Den Änderungsantrag der regierungstragenden Fraktionen, Umdruck 19/6985, nahm er einstimmig an. Den so geänderten Gesetzentwurf der Landesregierung, Drucksache 19/3175, empfahl er dem Landtag einstimmig zur Annahme.

2. Entwurf eines Gesetzes zur Errichtung und zum Betrieb von Spielhallen in Schleswig-Holstein (Spielhallengesetz - SpielhG)

Gesetzentwurf der Landesregierung

Drucksache 19/3344

Einstimmig empfahl der Ausschuss dem Landtag die unveränderte Annahme des Gesetzentwurf der Landesregierung, Drucksache 19/3344.

3. Beschlüsse der 34. Veranstaltung "Jugend im Landtag" Umdruck 19/6998

> Der Ausschuss kam überein, in einer seiner nächsten Sitzungen Vertreterinnen und Vertreter von "Jugend im Landtag" Gelegenheit zu geben, die den Innen- und Rechtsausschuss betreffenden Beschlüsse vorzustellen.

4. Verschiedenes Die nächste Sitzung des Ausschusses (2. Februar, 14:00 Uhr) wird als Videokonferenz stattfinden.

Schluss: 9:15 Uhr

gez. Dr. Sebastian Galka